CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 18, DE 03 DE ABRIL DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICO ao Poder Executivo, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, que estude, junto ao departamento competente, a possibilidade de

construir uma Escadaria em Madeira com Portal “EU AMO LUCIANÓPOLIS”, em frente à

Rodovia SP-315, nos entornos da entrada de Lucianópolis, pela Rua Santa Luzia, no Núcleo

Habitacional Belmiro Jorge Amaro. (MODELO ANEXO¹)

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa o embelezamento e a revitalização do local, pois

trata-se de um barranco com gramado e propício para tal obra, bem como, ter acesso à cidade sem

passar pela rua, diminuindo os riscos e perigos de acidentes.

A escadaria em madeira, além de trazer maior beleza e estar em contato

direto com a natureza, evita, nos dias de sol, o aquecimento dos degraus e dos parapeitos, trazendo

mais conforto aos usuários.

Para maior elucidação do referido pedido, colocamos à disposição alguns

modelos construídos em vários municípios.

Certo de vossa atenção, esperamos que Vossa Excelência não meça

esforços no devido atendimento.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Vereador CLAUDINEI ALVES DA SILVA

_________________
¹ Modelo de algumas construções de escadaria em madeira retirada da internet.